
 

 

 

COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE          

 

N.16 Reg. Gen.                                                                                               N.04 Reg. di servizio 

Del 19-01-2022                                                                                               Del 19-01-2022 

 

Oggetto: Liquidazione prestazione d’opera incarico det. N. 331/45 del 29-07-2021. 

 

Il Responsabile del servizio 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 283 Reg. Gen.le in pari data reg. di sevizio n.33. 

del 07/07/2021 avente ad oggetto: “Manifestazione di interesse per l’affidamento diretto fuori mepa 

sotto i 5000€ (ovvero sotto i 40.00) ai sensi dell’art. 36 del DLGS 50/2016 PER l’affidamento di un 

incarico per la definizione di una strategia di immagine, marketing e comunicazione dell’ente- 

approvazione avviso pubblico, schema di domanda ed impegno di spesa”; 

CHE alla data di scadenza, indicata nel bando, fissata per giorno 22/07/2021 è pervenuta una sola 

candidatura di esperti: 1. PIGNATARO Giulio, istanza n.1 - prot. 5434 del 21/07/2021;  

VISTA la nota del 26/07/2021 prot. 0005646, a firma del sottoscritto, con la quale si chiedeva la 

disponibilità allo svolgimento dell’incarico da parte del Sig. Pignataro;  

CHE in risposta alla stessa con nota acquisita al prot. generale dell’Ente n. 5725 del 30/07/2021, il 

candidato comunicava la sua accettazione a svolgere l’incarico di che trattasi;  

RITENUTO che per il reclutamento della figura da utilizzare per le finalità sopra esplicitate è stato 

effettuato regolare impegno di spesa con determinazione n. 283 Reg. Gen. le in pari data reg. di 

sevizio n.33. del 07/07/2021 per complessivi € 2.000,00, comprensivi degli oneri previsti di Legge 

di cui: € 1680 sul cap.208 ed € 320 sul cap.1048 del redigendo bilancio di previsione 2021/2023; 

RICHIAMATA la determinazione N.331/ 45 del 29/07/2021 ad oggetto: “Affidamento incarico 

professionale per la definizione di una strategia di immagine, marketing e promozione turistica del 

comune di tarsia approvazione schema tipo di contratto d’opera occasionale”; 

VISTA la ricevuta di prestazione occasionale trasmessa dal sig. Pignataro Giulio c.f. 

pgngli68b16a240s assunta al Prot. dell’Ente n.237 del 11.01.2022; 

VERIFICATA la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

DI liquidare in favore del sig. PIGNATARO Giulio, –c.f. pgngli68b16a240s  la complessiva 

somma di € 2.000,00 di cui € 400,00 per ritenuta d’acconto per l’incarico professionale reso per la 



definizione di una strategia di immagine, marketing e promozione turistica del comune di Tarsia. 

Di dare atto che le somme spettanti sono così imputate € 1680 sul cap.208 ed € 320 sul cap.1048 

del Bilancio di previsione 2021/2023. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia. 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

SOCIO-CULTURALE                                                                                                  

                                                                                                 F.to D.r. Carlo Sicilia  

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto. 

Lì, 19-01-2022 

 
                                                                                                                                                                 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE 

 
                                                                                                                                              (F.to Dr. CARLO SICILIA) 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il sottoscritto Responsabile del 

Servizio Finanziario, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

dell’atto.  

Lì,19-01-2022 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                   (F.to Dr. Manlio NARDI) 

 

 

 

 


